Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hennórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210
GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHO

REQUERIMENTO N° 069 /2006

O Vereador subscrito, com assento na bancada do PSDB nesta Casa de
Leis vem, depois de cumprida as formalidades regimentais de praxe, REQUERER seja
consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao llm° Sr. Elcio de Oliveira ,Coordenador de
Fiscalização Geral da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia pelas relevantes
participações e contribuições para o desenvolvimento municipal na área tributária e
atuante no campo social em nosso município.

J USTIFICATIVA

Elcio de Oliveira, desempenhou importantíssimos serviços em prol do
desenvolvimento de uma estrutura equilibrada na área de arrecadação de tributos ,
organizando a sistemática no atendimento aos munícipes, propiciando o entendimento
dentro das normas legais, de alternativas viáveis para soluções dos entraves de
processos tributários dos contribuintes, superando expectativas de arrecadação,
acarretando o desenvolvimento do município em diversas áreas. Em sua vida social é
notório o ser humano de caráter ilibado , equidade nas decisões e participante ativo das
ações sociais desenvolvidas por seu espírito altruísta nas comunidades aldeenses.

Pelas razões expostas, faz-se justa homenagem através da presente
MOÇÃO DE APLAUSOS.

CIENTE
Constou do oxpodisnto da Sessão

do Dia Zf I \M2k
'Sala das Sessões, 11 de Julho de 2006yMarcos Moreira Pinto

\Exss*à$f\fái
Francisco.

APROVADO
EM VOTAÇÃO 0'»’ \

Francisco Parcos \Aorwj Pinto
Pr3sidír'i / CLÁUDIO VASQUECH INHO DOS SANTOSO,

Ve